
KONTAKT
TELEFON

E-Mail

Dipl.-Ing.

Hermann Baars
(Stellvertretender AK-Leiter)

(0531) 23 83 2 - 0

hermann.baars@martens-puller.de

Prof. Dr.-Ing.

Christoph Dauberschmidt
(089) 12 65 2663

christoph.dauberschmidt@hm.edu

Dipl.-Ing.

Reinhard Hofstetter
(089) 380 172 - 0

r.hofstetter@ibdrm.de

Dipl.-Chem.

Peter Holdt
(0234) 26 55 03

p.holdt@gmx.de

Dipl.-Ing.

Karsten Holste
(040) 79 00 01 - 0

holste@wk-consult.com

Dr.-Ing.

Franz-Michael Jenisch
(06103) 310 48 - 11

M.Jenisch@jenisch-jung.de

Prof. Dr.-Ing.

Gesa Kapteina
(040) 428 27 4074

gesa.kapteina@hcu-hamburg.de

Dipl.-Ing.

Florian Peters
(040) 37 09 3 - 0

fpeters@grassl-ing.de

Dipl.-Ing.

Stephan Rieger
(030) 802 08989 0

s.rieger@rwp-ing.de

Prof. Dr.-Ing.

Petra Rucker-Gramm
(069) 1533 3954

rucker@fb1.fra-uas.de

Dr.-Ing.

Ulrich Scholz
(089) 829 142 - 0

scholz@isp-m.de

Dr.-Ing.

Joachim Scheele
(AK-Leiter)

(04521) 70 45 0

j.scheele@ksking.de

Dr.-Ing.

Florian Stauder
(0621) 419 49 - 821

florian.stauder@ingenieurgruppe-bauen.de

Dr.-Ing.

Christian Stettner
(089) 990 162 140

christian.stettner@zm-i.de

Prof. Dr.-Ing.

Alexander Taffe
(030) 5019 3652

Alexander.Taffe@htw-berlin.de

Dipl.-Ing.

Horst Töllner
(030) 530 68 399

h.toellner@dsi-betonschutz.de

Dipl.-Ing.

Harald von Thaden
(040) 35 00 9 - 241

h.v.thaden@wtm-hh.de

Ansprechpartner im AK Bauwerkserhaltung, -instandsetzung und -überwachung


